
 
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАТУЗСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

19.12.2024                                       с. Каратузское                              № 1196-п                                 
 

О проведении межрайонного рождественского турнира по волейболу (4х2) 

 

В целях развития массовой физической культуры и спорта, пропаганды 

здорового образа жизни среди сельских жителей, расширения сети 

общественных физкультурно-спортивных объединений и клубов, выявления 

и поддержки лучших спортивных команд района, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. И.о директора МБУ «Центр физической культуры и спорта 

Каратузского района» (А.С. Россихин) организовать подготовку спортивного 

мероприятия рождественского турнира по волейболу (4х2), 05 января 2025 

года в с. Каратузское, ул. Советская, 57, спортивный зал «Сибирь». 

2. Утвердить Положение о рождественском турнире по волейболу (4х2) 

(приложение № 1). 

3. Финансовому управлению администрации Каратузского района 

(заместителю главы района по финансам, экономике – руководитель 

финансового управления администрации Каратузского района (Е.С. Мигла) 

обеспечить финансирование данного мероприятия за счет средств 

подпрограммы «Развитие массовой физической культуры и спорта» 

реализуемой в рамках муниципальной программы «Развитие спорта 

Каратузского района» (Мероприятие 1.1 Организация и проведение 

спортивно-массовых мероприятий). 

4. Директорам образовательных учреждений и руководителям 

физкультурно-спортивных клубов организовать подготовку спортсменов и 

принять участие в данном мероприятии, согласно Положению. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы района по социальным вопросам Савина А.А. 

           6. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его 

официального опубликования в периодическом печатном издании «Вести 

муниципального образования «Каратузский район». 
 

 

Глава района  К.А. Тюнин  



 

 

 Приложение № 1 к постановлению                                                                                                                          

администрации Каратузского района                                                                                                          

от 19.12.2024 №  1196-п               

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

О проведении межрайонного рождественского турнира по волейболу 

(4х2) 

 
ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ: 

-популяризация и пропаганда волейбола. 

- привлечение населения к систематическим занятиям волейболом, ведению здорового 

образа жизни, организация досуга. 

- повышение спортивного мастерства. 

- определение сильнейших команд. 

 

МЕСТО И ВРЕМЯ: 

Соревнования проводятся 05 января 2025 года в МБУ «ЦФКС Каратузского района» 

спортивный зал «Сибирь» с. Каратузское ул. Советская 57.  

Регистрация команд в 9-30 часов. Начало соревнований в 10-00 часов. 

 

УЧАСТНИКИ СОРЕВНОВАНИЙ: 

Соревнования проводятся в формате 4х2 (2 - девушки, 4 - мужчины). К соревнованию 

допускаются спортсмены, проживающие на юге Красноярского края и республики 

Хакассия, возраст спортсменов не ограничен.  

Состав команды 8 человек. Система проведения соревнований определяется на месте 

проведения. 

 

РУКОВОДСТВО ПРОВЕДЕНИЕМ ТУРНИРА: 

Общее руководство возлагается на МБУ «ЦФКС Каратузского района». 

Непосредственное проведение возлагается на судейскую коллегию.  

Главный судья: А.С. Россихин. 

Форма проведения соревнований будет решена на заседании судейской коллегии. 

 

НАГРАЖДЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЕЙ: 

Команда победитель – награждается кубком, медалями и грамотой, призеры – грамотами 

и медалями. Лучшие игроки –грамотами. 

 

ФИНАНСИРОВАНИЕ: 

Все расходы по проезду и питанию участников за счет командирующих 

организаций. Награждение за счет средств согласно смете МБУ «ЦФКС Каратузского 

района». 
 

ПОДАЧА ЗАЯВОК: 

1.  Заявки подаются в судейскую коллегию в день соревнований. 

2.  Предварительные заявки подаются обязательно до 3 января 2025г. в электронном 

виде или бумажном носителе в МБУ «ЦФКС Каратузского района» или на почту: 

sportvkarat@mail.ru.  
 

  

 

 



 

 

 

 

 

Утверждаю в сумме: 5800,00 рублей 

     

 

И.о. директора 

 
МБУ "Центр физической культуры и спорта Каратузского района» 

 

 

 ______________ А.С.Россихин 

 

МП  (расшифровка подписи) 

     

 

   "      "                        2025г.  

 

  

 

 

Расчет к плану финансово-хозяйственной деятельности 

на расходы для проведения районного Рождественского турнира по волейболу (4х2), 05.01.2025г с. 

Каратузское, спортивный зал «Сибирь» ул. Советская 57. За счет муниципальной программы 

«Развитие спорта в Каратузского района», подпрограмма 1 «Развитие массовой физической 

культуры и спорта».   

Мероприятие 1.1. Организация и проведение спортивно – массовых мероприятий. 

 

Наименование ед.изм кол-во цена сумма 

Награждение         

Грамота шт 10 30,00 300,00 

Кубок шт 1 1500,00 1500,00 

Медали 
Комп. 8 500,00 4000,00 

Итого 5800,00 

    

  

ВСЕГО       5800,00 

 

 

 
 

Расчет составил   А.С. Россихин 

    

Проверил экономист   Е.Ю.Кулешова 

    

Руководитель МСБУ "РЦБ"   М.Н. Радзюк 

 


